*Garboldessen* villa intercidit, sita olim inter *Grenam* et *Naensen* villam. Sed adhuc vocatur *Garbolzen*. Agri nobilium, de *Gareboldesken* dictorum, dum reciderunt in manus dominii, quod vocant, directi *Ducum Brunswici* ac *Luneburgi*. Eis vitetur præfectus conductor *Grenensis*. Alterum diploma sic habet:

In nomine sc̄e et indiuidue trinitatis *Ootto dei grā p̄ptus montis in bildensem henricus p̄ptus Olesburgensis canonicus hildensemensis hermannus et henricus comites de Woldenberge et henricus comes de Regenstein* omnibus in ppetuum. . . . Nouerit igitur tam p̄ntium quam futurorum fidelitas quod nos voluntario confensu dñi *konegundis uxoris dñi hermanni* comitis et *Bodonis hildensemensis canonici* et dñi *Gerburgis* heredum eiusdem nec non fratri *henrici de domo teutonica* et *Ludolfi hildensemensis canonici* et *Ottonis* et dñi *konegundis iuste elisabeth et Ermegardis* heredum dñi *benrici comitis* et quorundam

Ccc c 2

alio-

FH

Ab anno  
900 usque  
916 re-  
gnante  
Hludo-  
nico

## §. 371.

Tradidit brun unam familiam pro hildiberghe in *liammannesbus* (r)

## §. 372.

aliorum heredum nřorum quorum interest aut interesse poterit pie deuotionis intuitu pro salute animarum nřum et parentum nřorum et picipue in restaurum damni illati monasterio in *Amelungsborne* proprietatem duarum currarum et arearum ad easdem curia ptenienti et septem mansorum fitorum in villa et campo *Nanekeffsen* cum omnibus prouentibus et iuribus . . . . donauimus et donamus quiete et libere iure ppetuo possidenda infup decimā pdce ville *Nanekeffsen* quam ab eccl̄ia *Maguntina* tenuimus in feudum quamq; progenitores nr̄i quiete obtinuerunt ab antiquo ut ipsam cum omnibus suis ptenientiis tam predialibus quam psonalibus dictum monasterium p concessiōnem eiusdem eccl̄ie *maguntine* iam rite habitam siue ipsius nomine sibi factam siue libere applicet usibus possideatq; firmiter et quiete pdcōrum heredum nřorum phabito consensu pntibus renunciamus renunciantes penitus omni iuri quod habuimus in eadem Ut ergo hec nr̄a donatio et resignatio et omnia plibata certa et inconuulsa futuris temporibus pmaneant pntem paginam exinde confecta signorum nřorum munime iussimus roborari Testes vero qui interfuerant hi sunt dñs *Thidericus de Saldere* canon. hildensem, dñs *bodo de homborg*. *Achwinus henricus Iohannes fr̄es* dicti de *Saldere*. *Lippoldus de bonboken* milites et quam plures alii fide digni Datum et actum anno

dñi M. CCC II.

Ex his litteris patet, comites de Regenstein et de Woldenberge, ecclesiamque Moguntinam bona quedam et decimam in villa *Nanekeffsen* posseidisse, ex quo quis inferre posset, perperam statui, villam *Nanekeffsen* ad progenitores nobilium dominorum de *Homborg* pertinuisse, si comites de Woldenberge et Regenstein in eadem villa bona tenuere hereditaria. Quemadmodum vero *Hermannus comitis de Woldenberge* vxor *Conegundis* filia *Henrici* et foror *Bodonis de Homborg* erat, vti diplomata probant, et procul dubio bona in *Nanekeffsen* viro suo *Hermanno* dotis loco attulerat; ita *Henrici comitis de Regenstein* auunculus erat *Henricus canonicus Hildesheimensis* filius *Burchardi comitis de Woldenberge*, ad quem *Bodone* et *Gerburga*, liberis *Hermannus C. de Woldenberge*, sine heredibus decadentibus, *Hermannus C. de Woldenberge* hereditas spectabat, vti clarius patet e schemate genealogico seq.

Burchardus comes  
de Woldenberge.

<i>Hermannus com. de Woldenberge</i> vxor <i>Conegundis</i> filia <i>Henrici</i> n. d. de <i>Homborg</i> .	<i>Henricus canonicus</i> <i>Hildesheim.</i> auunculus <i>Henrici com.</i> <i>de Regenstein.</i> 1297.	<i>N. filia</i> vxor <i>N. comitis</i> <i>de Regenstein.</i>
<i>Bodo canonicus</i> <i>Hildesheim.</i> 1299. 1302.	<i>Gerburg</i> 1299. 1302.	<i>Henricus comes de Regenstein</i> 1297. 1301. 1302.

Si ergo villa nostra *Nathiresbus* vicus *Naensen* est, in quo et abbatia Corbeiensis bona quedam habuit, in ea adhuc perfistimus sententia, *Thiadulfum* ad progenitores nobilium dominorum de *Homborg* esse referendum; nomen autem fororis eius videtur contractum ex *Adila*, quemadmodum pro Adelhardo dicitur Aelhard, et pro Adelheid Alheid. Siquid tamen certius est dandum, villa *Nebr/en*, haud procul Embeca oppido distans, designatur.

De villa  
Liam-

(r) *Liammannesbus* villa erat in pago *Logne*, testante nostro abate Sarachone. Significatur vicus *Lemshusen*, in praefectura Fridland intra principatum Göttingensem situs.

§. 372.

Tradidit folbertus pro se et pro uxore sua XXX iugera in *beuer-*  
*biki* (f).

et gubernante  
Corbe-  
iam  
Bou-  
Logne.  
§. 373. ne II.

situs. *Brunonem* ergo, qui in eadem villa familiam tradidit, ad progenitores Northeimensem comitum retrulimus. Atque in eo nos neutiquam eraffe confidimus. An *Hildiberge* fuerit eius soror, an vxor, an consanguinea fuerit, non addunt traditiones nostræ; in medio itaque id ipsum relinquimus. Interim villa nostra *Liammannesbus* eadem videtur, quæ in *Vita Meinwerci* Tom. I. Leibn. p. 559. nominatur *Liemoneshus*. In hac nobilis quidam *Hathamarus* prædium quoddam hereditario iure possidebat, quod seniori suo *Haoldo*, promissionibus eius illectus, circa tamen confessionem heredis sui legitimis, tradiderat. Hoc prædium, *Hathamaro* mortuo, *Haoldus* concubinæ sue, filia *Bernhardi* comitis, quasi doris causa donabat. *Haoldo* autem post longum inde tempus mortuo, mater *Hathamari* *Berthilda* in conspectum imperatoris Conradi ciuilans venit, multumque conquerens, quod prædium suum sibi iniuste esset ablatum, a regali clementia, illud ut sibi restitueretur, suppliciter perii. Interuentu ergo imperatricis Gislæ, consilioque Udonis, Hermanni, Eckihardi comitum aliorumque multorum, caesar eidem *Berthilda* prædium iniuste ablatum, interposita sua auctoritate, restitutus; *Berthilda* autem idem prædium per aduocatum suum *Reinherium*, consentiente eius vxore *Modunna*, ecclesiæ Paderbornensi in proprium tradidit. Episcopus Meinwercus quandam decimationem, obuiam ad villam Thesli (Deissel) ei ideo ad terminum vitæ sua concessit. Huic rei comites prædicti, et insuper omnes maiores et nobiles, qui eo tempore in *Lani* viuebant, legitimum testimonium dederunt. *Berthilda* illa viderur coniux legitima dicti *Haoldi* fuisse. Ipsa concoquere id non poterat, vt concubinæ senioris (i. e. conjugis) sui *Haoldi* illud prædium daretur, quod esse suum credebat. Genti comitum Northeimensem Berthilim esse inferendam, videtur nobis verisimilimum. Illa videret esse eadem domina, quæ in Vita Meinwerci p. 535. num. 55. appellatur *Bezzulan* et mater *Hathamari*, qui quidquid habuit proprietatis in villa *Erpesun* in pago *Lachni* et in comitatu Herimanni comitis cum fauore matris sue *Bezzulan* in proprietatem Paderbornensis ecclesiæ tradidit. Cuiusnam viri de progenitoribus Northeimensem comitum seu cuiusnam Comitis filia fuerit *Berthilda* illa, an *Bernhardi* II, an III, an *Sifridi* IV, an quinti, id adhuc in obscuro latet. Fortasse ipsa fuit soror *Sifridi* V. Si enim *Bertblede*, pro qua *Thiatmarus* I quædam tradit in eodem pago Logne, eiusdem *Thiatmari* vxor fuisset, testante §. 354, nomen suum mater *Hathamari* obtinuissest ab auia sua. Quemadmodum vero propterea cum nemine in arenam descendere liber; ita, cum magna veritatis specie pronunciari posse, speramus, *Haoldum* spectasse ad Haoldinos dominos, quos e stirpe Brunonianæ descendisse statuimus. *Haoldum* modo dictum pro *Haoldo* IV, filio *Haoldi*, cubiculari Ottonis Magni, reputamus. Chronologia certe non repugnat. Concordat nomen. Perfudent idem bona *Haoldi*. Dabat Meinwercus episcopus *Berthildi*, vidua *Haoldi*, decimam obuenire solitam ad villam Thesli eamque pago Hessi Saxonico insertam, quia decima illa *Berthilda* propior erat, quam vicus *Liemoneshus* iste in pago Logne. In prædio quodam *Haoldi* domicilium suum habuisse *Berthildum* viduam, admodum est probabile. Neque refragatur nobis aduocatus eius *Reinherius*, qui certe *Haoldi* consanguineus fuit. In legibus enim Saxonicis sancitum erat, vt tutelam vidue defuncti frater defuncti, si vero frater non fuerit, proximus paterni generis vel eius consanguineus habeat. Illum *Reinherium* pro *Ragenberi*, qui in traditionibus nostris §. 433 occurrit, habere licebit. *Gherberga* enim vxore sua defuncta, alteram duxisse videretur *Modunnam*. Cum autem *Haoldi* nostri concubina fuerit filia *Bernhardi* comitis, probabile fit inde, *Haoldi* IV filium fuisse *Bernhardum* comitem, qui *Dodiconis* comiti in monte *Wartberg* propinquus appellatur. Videretur enim *Bernhardo* huic iuniori ab auo materno nomen esse inditum. De hoc iam quædam prælibauimus et præmisimus supra §. 104. not. (n).